	Шифра
	13
	

	Име на предметот
	Деловен англиски 1
	

	Наставник
	д-р Никола Димески
	

	Семестар
	Втор
	

	Тип на предмет
	Задолжителен
	

	Научна област
	Шифра
	Назив
	

	
	64021

64011
	Учење на странски јазици

Применета лингвистика
	

	Цели на предметот
	Стекнување знаења и усовршување на јазичните и комуникациските вештини и способности на студентите од областа на деловниот англиски јазик преку употреба на автентични материјали од магазинот The Economist. Покрај развивањето на четирите јазични способности, студентите преку основни економски концепти значително ќе го збогатат вокабуларот од областа на економијата. Преку разгледување, дискутирање и решавање на дилеми со кои се соочиле реални компании, студентите практично ќе се воведат во светот на економијата и особено ќе ги подобрат своите способности за донесување одлуки. 
	

	Потребни предзнаења
	
	

	Предметна програма
	Vocabulary: Companies and careers, Leadership, Strategy, Pay, Development, Marketing and brands, Outsourcing and Finance.
Career Skills: Talking about your job, Short presentations, Formal and informal presentations, Evaluating performance, Considering alternatives, Making and responding to suggestions.

Language check: Present simple and continuous, Articles, Future forms, Present perfect and past simple, Modal verbs, Comparatives and superlatives, Conditionals 1 and 2, Adjectives and adverbs.
Writing: essay writing, short paragraphs. 
	

	
	Под надзор
	Предавање
	45

	
	
	Вежби
	00

	Распределба на времето


	Самостојна

работа
	Проектна задача

Семинарски труд

Лабораториски вежби
	20

15


	
	
	Подготовка на испит
	100

	
	Вкупно
	180

	Европски бодови
	7
	

	Проверка на знаењето
	Писмено, два колоквиуми по два часа или два часа завршен испит и завршен устен испит.
	

	Литература
	1. Tonya Trappe, Graham Tullis, Intelligent Business Coursebook – Intermediate, Pearson Longman 2009;
2. Tonya Trappe, Graham Tullis, Intelligent Business Skills Book – Intermediate, Pearson Longman 2009;

3. Tonya Trappe, Graham Tullis, Intelligent Business Style Guide – Intermediate, Pearson Longman 2009;
4. Bill Mascull, Business Vocabulary in Use, Cambridge University Press 2002;
5. Obenaus, Weidacher, New Handbook of Business English, Linde International 2006; 

6. Steve Finders, Professional English, Business:General, Penguin English 2005;

7. Raymond Murphy, English Grammar in Use, Cambridge University Press 2007
8. Sidney Greenbaum, Randolph Quirk, A Student’s Grammar of the English Language, Longman 1997
9. Sylvia Chalker, A Student’s English Grammar Workbook, Longman 2006;
10. Соња Прус, Македонско-англиски Економско-правен речник, Македонска Искра – Скопје 2008
11. Поширока литература – речници, списанија и друга стручна 
Литература, online и  hardcopy.
	


